

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE
AU 31 MARS 2007

En Milliers de Dinars

	Au 31/03/2007	Au 31/03/2006	Chiffres provisoires au 31/12/2006
1- Produits d'Exploitation Bancaire	80 576	74 034	325 194
* Intérêts	66 801	60 038	260 550
* Commissions en produits	9 949	10 022	45 182
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	3 826	3 975	19 463
2- Charges d'Exploitation Bancaire	36 046	32 709	141 365
* Intérêts encourus	35 828	32 474	139 128
* Commissions encourues	218	235	2 237
3- Produit Net Bancaire	44 530	41 325	183 830
4- Autres produits d'exploitaiton	762	225	3 899
5- Charges Opératoires	22 151	25 189	101 856
* Frais de personnel	18 289	20 505	81 310
* Charges générales d'exploitation	3 862	4 684	20 546
6- Structure du portefeuille	281 061	326 247	293 246
* Portefeuille-titres commercial	48 276	116 043	61 970
* Portefeuille-titres d'investissement	232 784	210 204	231 277
7- Encours des crédits à la clientèle (Ⓜ)	3 703 188	3 467 029	3 735 548
8- Encours des dépôts à la clientèle, dont	3 205 092	2 825 479	3 057 119
* dépôts à vue	1 012 348	892 141	1 036 581
* Dépôts d'épargne	1 329 448	1 256 810	1 309 782
9- Emprunts et ressources spéciales	591 987	723 041	622 067
10- Capitaux propres (Ⓜ)	441 213	420 087	441 408

(Ⓜ) : Les crédits sont représentés en encours nets, hors dotations aux provisions de la période

(Ⓜ) : Les capitaux propres sont exprimés avant affectation du résultat net de la période

FAITS MARQUANTS AU 31 MARS 2007

La croissance notable qui a marqué les différents domaines d'activité en 2006, s'est confirmée et la STB a réalisé, au cours du premier trimestre 2007, un Produit Net Bancaire de 44,5 MD, en progression de 3,2 MD ou 7,8% par rapport à celui enregistré à la fin de la même période de l'année précédente. Cette performance est, principalement, attribuée à l'augmentation des intérêts et des revenus assimilés.

Le chiffre d'affaires a atteint 80,6 MD, au terme du premier trimestre 2007, en accroissement de 8,8%, en comparaison à son niveau enregistré à fin mars 2006.

Les dépôts de la clientèle ont connu une hausse de 13,4% pour atteindre 3.205,0 MD, à fin mars 2007, contre 2.825,5 MD au terme de la même période de l'année écoulée. Cette évolution provient essentiellement :

- ✓ de la forte hausse des dépôts à terme qui ont progressé de 28,9% pour atteindre 769,6 MD et représenter ainsi 24,0% de la masse totale des dépôts ;
- ✓ de l'accroissement des dépôts d'épargne qui ont progressé de 5,8% pour s'établir à 1.329,4 MD, leur part dans les dépôts est de 41,5%.

Les crédits à la clientèle ont évolué de 236,2 MD ou 6,8% pour s'établir à 3.703,2 MD.

Les charges opératoires ont enregistré une baisse de 3,0 MD ou (-12%) pour se situer à 22,2 MD, à fin mars 2007, confirmant ainsi l'effort entrepris pour la maîtrise de ces charges.